
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 120 del 20-06-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.296 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  120 DEL  20-06-2019 

 

 

OGGETTO: Affidamento dei lavori di realizzazione delle opere di realizzazione "Marciapiede 

lungo la SS. 77, lato sinistro, dal Km. 46+500 al Km. 46+670" all'impresa 

IMPERATORI MARCO - Autorizzazione al subappalto  [CUP: E14J19000220002      

CIG: 7876072439] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- il Ministero dell’Interno con nota prot. n.6040 del 12.01.2019, assunta al protocollo comunale 
n.272 del 12.01.2019 comunicava che era in corso di pubblicazione nella Gazzetta ufficiale l’avviso 
relativo al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 10.01.2019 
concernente “Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per 
la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio comunale per l’anno 2019, ai sensi dell’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 
2018, n.145, legge di bilancio 2019; 

- il contributo sarà inizialmente assegnato a tutti i comuni, sia Regioni a statuto ordinario che 
speciale, in maniera differenziata sulla base della popolazione; 

- ai Comuni con popolazione inferiore a 2.000 abitanti viene Assegnato un contributo di €.40.000,00; 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione 
n. 93 del 14.05.2019, con la quale sono stati affidati i lavori per la realizzazione di un marciapiede lungo la SS. 
77 Val di Chienti al Km 46+500 al Km 46+670, alla Ditta IMPERATORI MARCO con sede in Caldarola (MC), C.da 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 120 del 20-06-2019   

-  pag. 2  - 

Pittura del Grillo n.3 - P.IVA/C.F. 01633200439 per un importo di €.30.645,44 oltre IVA di legge per un totale di 
€.33.709,98; 

Preso atto della richiesta di subappalto, avanzata dall’impresa affidataria IMPERATORI MARCO s.n.c., 
assunta al protocollo comunale n.4679 del 19.06.2019, con la quale ha comunicato l’intenzione di subappaltare 
le lavorazioni di posa in opera della pavimentazione per esterni in masselli di cls, comprese in appalto, per 
l’importo di €. 3.800,00 oltre Iva (22%) sull’importo totale dei lavori ai sensi dell’art. 105 c. 2 del D.Lgs. 
50/2016, alla ditta impresa R.S. DI GUGLIELMI ROSSANO & C. S.n.c., con sede legale in Via Leopardi n. 6 a San 
Ginesio (MC) C.F./P.Iva 01878260437; 

Visti i documenti e le dichiarazioni allegate alla richiesta di subappalto; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della ditta subappaltatrice individuale impresa R.S. DI 
GUGLIELMI ROSSANO & C. S.n.c., Prot. INAIL_15665930 del 20.03.2019 valido fino al 18.07.2019, dal quale 
risulta che la l’impresa risulta essere in regola nei confronti dell’I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE; 

Vista l’istanza di rinnovo di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori del Ministero dell’Interno – 
Struttura di missione prevenzione e contrasto antimafia sisma, presentata dell’impresa R.S. DI GUGLIELMI 
ROSSANO & C. S.n.c.; 

Ritenuto che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto è stato verificato il 
possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità professionale, economico finanziaria e tecnico 
organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo a carico di questo Comune; 

Vista la normativa vigente in materia ed in particolare il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il subappalto all’impresa individuale R.S. DI 
GUGLIELMI ROSSANO & C. S.n.c., con sede a San Ginesio (MC), Via Leopardi n.6, C.F./P.IVA: 
01878260437, relativamente a alle condizioni indicate nella richiesta pervenuta in data 19.06.2019, 
Prot. 4, dalla ditta GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.L. con sede a Matelica (MC), Piazza E. Mattei n.7, 
C.F./P.IVA: 00684020431 aggiudicataria dei lavori, alle condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; l’ammontare complessivo del presente subappalto non può essere 
superiore ad €.3.800,00 oneri della sicurezza (pari ad €. 300,00) compresi oltre IVA di legge; 

3. Di trasmettere la presente Determinazione alla ditta subappaltatrice R.S. DI GUGLIELMI 
ROSSANO & C. S.n.c., all’impresa IMPRESA IMPERATORI MARCO s.n.c., al Direttore dei Lavori 
e Coordinatore della Sicurezza di questo Ente per i successivi eventuali adempimenti di 
competenza. 

4. Di dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata secondo le previsioni del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 120 del 20-06-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 20-06-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 20-06-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     20-06-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 20-06-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

